Spec 44-Leitung
Spec 44-Kabel (verdrilltes Paar)
Spezifikationen und Zulassungen
Mil-W-81044, Mil-C-27500 (Kabel) und Mil-C-7078 (Kabel)
Def. Stan. 61-12 Part 18 Issue 3 - Type 1, biegsam (Instandhaltung)
Def. Stan. 61-12 Part 26
VG 95218 Teil 1000, VG 95218 Teil 20, 21, 22 und 23 (Kabel)
MSV34401

größe (n x mm)
Durchmesser
über
Isolierung Gewicht
(mm) (gm/m)
Raychem
Bestell-
bezeichnung
Durchmesser Durchmesser
über über
Schirm Mantel Gewicht
(mm) (mm) (gm/m)
Raychem
Bestell-
bezeichnung
30 7/0,10 0,68 1,00 44M9976-30-*
28 7/0,12 0,73 1,40 44M9976-28-*
26 19/0,10 0,88 2,00 44M9976-26-* 1,33 1,80 7,5 44M9995-26-*-*
24 19/0,12 0,98 3,00 44M9976-24-* 1,43 1,90 9,2 44M9995-24-*-*
22 19/0,15 1,13 4,40 44M9976-22-* 1,58 2,05 11,1 44M9995-22-*-*
20 19/0,20 1,40 6,55 44M9976-20-* 1,83 2,30 14,6 44M9995-20-*-*
18 19/0,25 1,65 9,90 44M9976-18-* 2,08 2,55 19,3 44M9995-18-*-*
16 19/0,30 1,90 14,15 44M9976-16-* 2,48 2,95 24,9 44M9995-16-*-*
14 37/0,25 2,25 18,62 44M9976-14-* 2,65 3,13 30,9 44M9995-14-*-*
12 37/0,30 2,60 25,70 44M9976-12-* 3,00 3,48 43,4 44M9995-12-*-*
Spec 44
Bestellbezeichnungssystem 44 X X X X X- AWG X/X- X
Bestellbeispiel Für ein Kabel bestehend aus drei Leitern, braun, gelb mit grünen Streifen, blau, weißer Mantel,
600 V, Schirm mit runden Einzeldrähten AWG20, Leiter Kupfer verzinnt, würde die vollständige
Bestellbezeichnung: 44A1131-20-1/45/6-9 lauten.
Bestellinformationen Alle Standardschaltleitungen (44A0111 AWG 12 bis AWG 30) sind ab Lager in den meisten
Farben erhältlich. Auch viele der gebräuchlichsten verdrillten Paare und dreiadrige
geschirmte Kabel sind ab Lager lieferbar. Dasselbe gilt für Leitungen gemäß Def Stan 61-12
Part 18 sowie für einige Luftfahrtleitungen. Andere Konstruktionen und Spezialleitungen und
Kabel können auf Anfrage gefertigt werden.
Farbe des Mantels
nach MIL-STD-681,
(vorzugsweise weiß)
Farbe der Isolierung
(nach MIL-STD-681)
0=Schwarz 3=Orange 7=Violett
1=Braun 4=Gelb 8=Grau
2=Rot 5=Grün 9=Weiß
2L=Rosa 6=Blau
Zusätzliche Ziffern nach der Grundfarbe
geben die Farbe der Streifen an.
Leitergröße
Leitertyp
1 - Verzinntes Kupfer
2 - Versilbertes Kupfer
3 - Vernickeltes Kupfer
4 - Versilberte Kupferlegierung
hoher Festigkeit
Anzahl der Leiter
1, 2, 3, 4 etc.
Klassifizierung der Leitung
1 - 600 V für allgemeine Verwendung
2 - 1000 V für allgemeine Verwendung
3 - 2500 V für allgemeine Verwendung
4 - Raumfahrtleitung 600 V
8 - Luftfahrtleitung - mittlere Ausführung
Konstruktionen
0 - Leitung ungeschirmt ohne Mantel
1 - Schirm mit runden Einzeldrähten,
ummantelt*
2 - Schirm mit flachen Einzeldrähten,
ummantelt*
3 - Schirm mit runden Einzeldrähten,
ohne Mantel*
4 - Ummanteltes Kabel ohne Schirm
*Der Schirm besteht aus dem gleichen
Werkstoff wie der Leiter. Ausnahme:
Typ 4 Schirme haben Leiter aus
verzinntem Kupfer
Typ
A - AWG Leiter
/ - Raumfahrt und Spezialleitung
Spezifikationsnummer